
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 111/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1126565 de 
07/10/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora MÕNICA 
MENDONÇA PAIVA ANTÔNIO JOSÉ Id. Funcional 5953675/1, ocupante do 
cargo de Coordenador, lo tada na Coordenadoria de Recursos Voluntários 
– CORV/DCR/SEPLAD, no período de 02 de março de 2022 a 11 de março 
de 2022, referente ao período aquisitivo de 31 de janeiro de 2021 a 30 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 112/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1198954 de 21/10/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 22 (vinte e dois) dias de férias regulamentares ao servidor 
PAULO HENRIQUE TRINDADE DOS SANTOS Id. Funcional 57175351/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo / Gerente, lo tado na Coor-
denadoria de Encargos Gerais – CEGE/DSP/SEPLAD, no período de 02 de 
março de 2022 a 23 de março de 2022, referente ao período aquisitivo de 
20 de outubro de 2018 a 19 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 114/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128831 de 07/10/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor PAULO SERGIO 
DA SILVA ARAUJO Id. Funcional 57175273/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública / Coordenador, lo tado na Coordenadoria de Execução Orçamentária 
– CEOR/DPO/SEPLAD, no período de 03 de março de 2022 a 17de março de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 06 de outubro de 2018 a 05 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 116/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/26540 de 07/01/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor RONAL-
DO SANTOS BORDALLO Id. Funcional 830100/1, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico Referência XXVII, lo tado na Consultoria Jurídica – CJUR/
SEPLAD, no período de 07 de março de 2022 a 21 de março de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 16 de junho de 2020 a 15 de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 117/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1368114 de 01/12/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ROSE-
LEIDE DE SOUZA FERREIRA Id. Funcional 57175988/1, ocupante do cargo 
de Consultor Jurídico do Estado, lo tada na Consultoria Jurídica – CJUR/SE-
PLAD, no período de 07 de março de 2022 a 21 de março de 2022, referen-
te ao período aquisitivo de 03 de janeiro de 2020 a 02 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 759509
RETIFICAÇÃO Nº 3/2022

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria n° 27, de 08/02/2022, publicada no D.O.E nº 34.860, de 09/02/2022
ONDE SE LÊ:

ANEXO A PORTARIA Nº 27, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL

PMPA

Investimentos 0,00 11.969.629,80 0,00 0,00 11.969.629,80

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 10.894.900,15 0,00 0,00 10.894.900,15

 0301 0,00 1.074.729,65 0,00 0,00 1.074.729,65

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Manutenção da 
Gestão

PMPA

 0101 0,00 3.106.613,37 0,00 0,00 3.106.613,37

 0301 0,00 1.074.729,65 0,00 0,00 1.074.729,65

Segurança Pública

PMPA

 0101 0,00 7.788.286,78 0,00 0,00 7.788.286,78

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 12.697.483,35 0,00 0,00 12.697.483,35

0301 - Recursos Ordinários 0,00 9.398.995,62 0,00 0,00 9.398.995,62

LEIA-SE:

ANEXO A PORTARIA Nº 27, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 0,00 11.969.629,80 0,00 0,00 11.969.629,80
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0101 0,00 11.919.629,80 0,00 0,00 11.919.629,80

 0301 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00


